
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

Data posiedzenia:  4 listopada 2009 r.

Nr posiedzenia: 250

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustaw w zakresie uwierzytelniania
dokumentów (druk senacki 683; druki sejmowe nr 2064, 2381).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o postępowaniu przed
sądami administracyjnymi (druk senacki 682; druki sejmowe nr 2251 i 2382).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz, Leon
Kieres, Bohdan Paszkowski, Grażyna Sztark, Marek Trzciński, Piotr
Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Rządowe Centrum Legislacji:

− dyrektor Departamentu Prawnego i orzecznictwa Piotr Gryska,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Beata Mandylis,
Adam Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Senator Piotr Zientarski przedstawił ustawę. Zmiana polega na szerszym niż dotychczas

umożliwieniu uwierzytelniania odpisów dokumentów przez profesjonalnych pełnomocników stron,
reprezentujących zawody zaufania publicznego.
Senator Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Leona Kieresa.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 683 A ).

Ad. 2 Ustawę, uchwaloną na podstawie projektu wniesionego przez Radę Ministrów, omówił dyrektor
Departamentu Prawnego i Orzecznictwa w Rządowym Centrum Legislacyjnego Piotr Gryska.
Wskazał on, iż ustawa jest zainspirowana szerszą interpretacją wyroku Trybunału Konstytucyjnego
z 14 października 2008 r., który literalnie wykonano w wyniku podjęcia inicjatywy przez Senat
i ostatecznie znalazł się w uchwalonej, opublikowanej i obowiązującej ustawie z 16 lipca 2009 r.
o zmianie ustawy - Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, która weszła w życie
19 września 2009 r.
Senatorowie Piotr Zientarski oraz Leon Kieres zwrócili uwagę, że doszło do niezręcznej sytuacji.
Ponieważ nie zdołano skoordynować prac nad projektem senackim i rządowym dochodzi o
uchylenia ustawy bardzo niedawno nowelizowanej.
Biuro Legislacyjne Kancelarii Senatu nie przedstawiło uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku zastrzeżeń, co do treści ustawy, przewodniczący komisji senator Piotr Zientarski
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zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (6 głosów „za”).
Na sprawozdawcę komisji podczas posiedzenia Senatu senatora Leona Kieresa.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr682 A ).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


